



# לשכת המסחר תל אביב והמרכז

ארגון העסקים הגדול בישראל

31 מאי 2020  
1257723

אוריאל לין, נשיא

## דחוף

### לתשומת לב אישית

לכבוד  
ערן יעקב  
מנהל רשות המסים

ערן שלום רב,

### הנדון: עיצומים כספיים לפי פקודת המכס

במסגרת תיקון פקודת המכס מראשית 2018 הוסדרה סמכות רשויות המכס להטיל עיצומים כספיים על יבואנים קטנים, בינוניים וגדולים בכל קטגוריות המוצרים בשוק.

סכומי העיצומים שניתן להטיל על יבואנים עומדים על 5,000 ₪ או 10% מהפרש מיסי היבוא שנוצר- הגבוה מביניהם.

אלה סכומים גבוהים מאוד, במיוחד כאשר אין מגבלה על גובה העיצום בהפרות חוזרות שנובעות מאותה טעות.

חשיפה לעיצומים כספיים גבוהים על הפרות טכניות במהותן, שעלולות להתרחש בשגרת העבודה של יבואן המייבא משלוחים בודדים ואף אלפי משלוחים מדי שנה מהווה נטל כבד, שרירותי ובלתי מאוזן.

על רקע השימוע הציבורי בנוגע לטיטוט תקנות ההפחתה, מתרבות הפניות אלינו כי סכומים אלו הינם גבוהים בצורה חריגה, אינם מידתיים ביחס לאופי ההפרות ומשקלן שהן טכניות באופיין, כאשר ממילא לרשות המכס לא מעט סמכויות אכיפה חריפות בהתייחס להפרות שנעשות במזיד בניסיון להונות את המדינה.



# לשכת המסחר תל אביב והמרכז

ארגון העסקים הגדול בישראל

אוריאל לין, נשיא

עלולים להיווצר גם הפרשי מע"מ שהם חלק מהפרשי מיסי היבוא לחישוב העיצום. כך נוצר מצב בו יבוא סחורה שאין עליה מכס או מס קניה ושנעשתה במהלך יבואה טעות בתום לב לאורך שנים, תחשוף את היבואן לעיצומים המסתכמים בעשרות ובמקרים חריגים אף במאות אלפי ₪; זאת כשליבואנים לא הייתה כל כוונה להונות את המכס והפער נובע ככל הנראה מפרשנות של הוראות המכס או טעות אחרת בתום לב של היבואן.

כמו לדוגמא, יבואן קטן, שייבא סחורה בעשרות אלפי שקלים, עלול למצוא עצמו חשוף לעיצום של 5,000 ₪ בגין השמטה של מסמך (שקיים ברשותו ולא הוגש) שאין בה ממילא כדי להשפיע על חבות המס שלו.

מר ערן הנכבד, בהתנהלות בין רשויות המדינה למגזר העסקי יש להבחין תמיד בין אירועים שהייתה בהם כוונה להונות את רשויות המדינה המחייבים ענישה הרתעתית לבין שגיאות בעלות אופי טכני שאין מאחוריהן כוונה כזו. אכן יש לעודד דיוק ותשומת לב בעבודה, אך הסנקציה חייבת להיות מידתית ובעלת אופי חינוכי.

כל האמור במכתבי נוגע למה שהייתי מגדיר כשגרת עבודה בזמנים רגילים. כיום אין אנו בזמנים רגילים. אנו צריכים לחתור להקל על עסקים בכל דרך אפשרית. מול מאבק של עסקים חוזר לעבודה בתנאים קשים אין מקום להעמיס עוד הכבדות ועל כן חייבים כיום לשקול כל מהלך גם על רקע ההשפעה שלו בתקופה הנוכחית על העומס המוטל על העסקים.

בהתאם מצ"ב מכתבה של עו"ד איריס וינברגר ממשרד הרצוג פוקס נאמן ובו הערותינו לטיוטות התקנות והנהלים, ואנו מצפים כי יוכנסו שינויים בתקנות ובנהלים ברוח ההערות.

אך, מעבר לכך אין בכך די ויש גם לתקן את פקודת המכס.

**יש להחריג במפורש הפרש מיסי יבוא שנובע ממס ערך מוסף ביבוא, לגדר הפרות הנוגעות למספר הצהרות יבוא או יצוא הנובעות מאותה הטעות עד לסכום קצוב שיקבע, ובנוסף לצמצם משמעותית את גובה העיצום הבסיסי.**



## לשכת המסחר תל אביב והמרכז

ארגון העסקים הגדול בישראל

אוריאל לין, נשיא

אנו שותפים לחשיבות ההקפדה אחר הכללים, אך מבקשים כאמור ליצר איזונים נכונים ומידתיים יותר.

בידידות,

עו"ד אוריאל לין

העתקים:

אבי ארדיטי, ראש מנהל המכס  
עו"ד איריס וינברגר, הרצוג פוקס נאמן